
DECRETO SUPREMO

JEFE DEL ESTADO MAYOR GENERAL. ? Nómbrase al Teniente Coronel Germán Busch.

DAVID TORO R.,

PRESIDENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO,

En uso de sus atribuciones conferidas por el Capítulo 5°. de la Ley Orgánica del Ejército,

DECRETA:

Artículo único.? Nómbrase Jefe del Estado Mayor General al señor Teniente Coronel don Germán Busch; y Sub Jefe de 
esa alta repartición, al señor Teniente Coronel don Alfredo Peñaranda.

El miembro de la Junta de Gobierno encargado del Despacho de Defensa Nacional hará cumplir este Decreto, que será 
comunicado al Ejército por orden general.

Palacio de Gobierno, en La Paz, a los veintinueve días del mes de mayo de mil novecientos treinta y seis años.

CNL. D. TORO R. ? G. Gosálvez.

Es conforme:

Cnl. V. Jáuregui.

Ayudante General.


